
ここに来れば
ワクワクが見つかる♪

クローゼット整理に役立つ♪パーソナルカラー診断

もうすぐ衣替えの季節。自分に似合う色を知っておくと、クローゼット整理にも役立ちます。

クローゼットの中に同じ色ばかりありませんか？合わせやすいから、無難だからと選んでいませんか？

パーソナルカラーは、あなたの個性を内面から輝かせてくれる色。クローゼットの中を似合う色でカラフルに

しましょう。クローゼット適正化ハンドブックで自分に必要な色が数字で分かります。

講師：カラー＆テーブルコーディネーター　長坂裕子

※レジュメ、色見本カード、クローゼット適正化ハンドブックのお持ち帰りあり。

世界に一つだけ☆アルコールインクアートで楽しむiphoneケース作り

風の流れで描く、世界に一つだけのアート＝「アルコールインクアート」。今月は、iPhoneケースを気軽に着

せ替えできる「インナーシート」を作ります。インスタ映え間違いなし♪あなただけのオリジナルケースで、

アートを日常に取り入れましょう。（※今回はiPhoneケースのみの取扱となります）

講師：アルコールインクアーティスト　戸澤和子

※完成したiPhoneケース（他 制作したアート全て）、レジュメの持ち帰り有

※お申込み時にiPhoneの機種をお知らせください。 　　※エプロンをお持ちください。

ナチュラルチーズを食べよう　〜おもてなしチーズボード〜

おもてなしにピッタリなチーズボード。実は、何種類もチーズを買わなくても大丈夫！

素敵に見せるコツ、カット方法、チーズの選び方をお教えします。

相性のイイ飲み物や副食材もご紹介します。

【メニュー】チーズ、フルーツ、クラッカー、ノンアルコールスパークリング

講師：フロマジェ/チーズスタイリスト　長谷川文美

※ご試食いただけます。（レッスンで紹介するフード）仕入れ状況によりチーズの変更もございます。あらか

じめご了承下さい。　※レジュメ、ナチュラルチーズ(当日のお楽しみ)のお持ち帰りあり。

キッズレッスン♪飾り巻きずし〜可愛いカエルを巻こう〜

6月梅雨の時期,、「カエルが鳴くと雨が降る』なんて言われる事もあります。

この時期の可愛いキャラクター、カエルの飾り巻き寿司を巻いてみませんか？

カットするまでどうなるか？わくわくな楽しいキッズレッスンです☆

※飾り巻き寿司の具：ふりかけ、チーズ or 魚肉ソーセージ となります。

講師：飾り巻き寿司講師/テーブルコーディネーター　沖田浩子

※小学生以上対象。（未就学児は保護者同伴で参加可）　※ご試食いただけます（巻き寿司）

※レジュメ・巻きす・自分で巻いたお寿司のお持ち帰りあり。

風炉を意識した、涼やかな室礼のモダンスタイル茶道

茶道では炉から風炉へ変わる季節。

初夏を意識した涼やかなお道具やお菓子で茶道を日常に取り入れる楽しさを学びます。テーブルでの作法に加

え、エレガントな美所作、日本の季節の設え、和モダンスタイルを軸にしたテーブルコーディネートを軸に新

しいライフスタイルの茶道を学んでいきます。

講師：モダンスタイル茶道家　溝呂木真紀子

※ご自身でお茶を点てていただき、季節の和菓子（主菓子１品、干菓子２品）と一緒にお召し上がりいただけ

ます。　※レジュメのお持ち帰りあり。　※初心者の方歓迎

スパイス&ハーブのフィンガーフードと、美味しく見せるフードスタイリング

夏に向けて気温が上がっていく季節、寒暖差や梅雨のジメジメに負けないスパイス&ハーブのフィンガーフー

ドをお伝えします。スパイス&ハーブ使いで香りや味のメリハリを楽しみましょう♪おもてなしにも応用でき

る美味しく見せるスタイリングとインスタ写真のコツも合わせてお伝えします。

【メニュー】ハーブチーズボール、サモサ、ひよこ豆のスパイスカレー、他1品

講師：フードスタイリスト/料理家　浅香智子

※ご試食いただけます。（レッスンで紹介するフード。メニューは食材仕入れの都合で変更する場合がありま

す。）　※レシピ・レジュメのお持ち帰りあり。　※写真は当日のメニューと異なります。

5/14

土

\6,600

11:00～

(1.5H)

定員４名

5/15

日

\5,500

11:00～

(2H)

定員４名

5/21

土

\4,000

11:00～

(1H)

定員３名

5/17

火

\6,000

11:00～

(1.5H)

定員４名

5/26

木

\5,500

11:00～

(1.5H)

定員６名

5/25

水

\4,400

11:00～

(2H)

定員４名

受講者には
とうしょう窯有明ガーデン店で
使用できる５％OFFチケットを

プレゼント

レッスンプロデュース：Sylph JAPAN
※画像はイメージです 当日のレッスンと異なる場合があります。
※お申込み時は以下の情報をお知らせください。

「氏名」「当日連絡の取れる電話番号」「住所」「メールアドレス」「希望レッスン」
※お支払いは当日店頭にてお願いいたします。（お支払いは「現金のみ」となります）
※ご予約キャンセルは４日前まで、以降は全額キャンセル料として頂戴いたします。

レッスンのご予約は、予約フォームまたは店頭、メール( ariake@maru-katsu.co.jp )にて承ります。 予約フォームはこちら

とうしょう窯有明ガーデン店：レッスンスケジュール

５月

mailto:ariake@maru-katsu.co.jp

